
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také jen „VZD“). V návaznosti na obdrženou 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a 

připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 17. 07. 2024): 

Dobrý den, 

vznáším dotazy ohledně cestovních nákladů a možnosti on-line spolupráce. 

V ZD se píše, že „Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s poskytováním předmětu 

plnění a dalšího plnění uvedeného v obchodních podmínkách“ Raději si ověřuji, že cestovní náklady 

nelze tedy počítat nad rámec poskytování předmětu plnění? Související dotaz zní, zda je pro zadavatele 

akceptovatelná spolupráce převážně prostřednictvím on-line schůzek? Případně s kolika nutnými 

fyzickými schůzkami zadavatel v průběhu spolupráce počítá? 

Děkuji za odpověď. 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 3 ze dne 19. 07. 2024 
Zadavatel odkazuje na čl. 2., odst. 2. 1. zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“), v němž uvedl: 

„Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s poskytováním předmětu plnění a dalšího 

plnění uvedeného v obchodních podmínkách a bude stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou 

dobu platnosti Smlouvy.“ 

Zadavatel uvádí, že cestovní náklady vnímá jako součást veškerých nákladů spojených s poskytováním 

předmětu plnění, tak jak je specifikováno v čl. 2, odst. 2. 1. ZD, tzn., cestovní náklady zahrne dodavatel 

již do své nabídkové ceny. 

K případné on-line spolupráci zadavatel uvádí, že konzultace on-line formou jsou možné. Osobní 

(fyzickou) účast zadavatel ovšem předpokládá k dohodnutým a akceptačním milníkům projektu (tj. intro 

a zahájení projektu, ukončení každé z dílčích částí předmětu plnění, ukončení projektu a předání díla) a 

u případných mimořádných jednání. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (obdržena dne 17. 07. 2024): 

 Rádi bychom získali podrobnější informace o tom, co přesně si představujete pod “obsahem 

ESG reportu”, uvedeném v bodu 1.1 "Návrh struktury a obsahu ESG reportu se zaměřením na 

obchodní model Objednatele", čl. II . Specifikace služeb. 

 Mohli bychom Vás požádat o potvrzení, zda by v bodu 1, čl. VII. Závěrečná ustanovení nemělo 

být uvedeno "Poradce" namísto aktuálně použitého termínu "Objednavatel". 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Konzultační podpora – implementace ESG“ 

zadávané jako sektorová podlimitní veřejná zakázka 



Stránka 2 z 3 

 

 Jsme součástí globální sítě Poradce a abychom mohli využívat naše interní nástroje a dostát 

požadavkům compliance, potřebujeme mít možnost sdílet informace s interní podpůrné služby 

v rámci sítě Poradce. Žádáme proto o doplnění následujícího znění na konec článku V. odst. 1 

takto: 

„Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Poradce v souvislosti s poskytováním služeb 

klientům a také k poskytování interních podpůrných služeb, včetně a) administrativní podpory, 

b) účetní a finanční podpory, c) koordinace sítě, d) činností v oblasti IT týkajících se např. 

podnikových aplikací, správy systému a zabezpečení, ukládání a obnovy dat, a e) kontroly střetu 

zájmů, řízení rizik a kontroly kvality využívá ostatní členy sítě Poradce a jakoukoli osobu 

působící na základě dohody o společném užívání značky s členem sítě Poradce („Firmy 

Poradce“), smluvní dodavatele, členy, společníky, ředitele, vedoucí pracovníky, partnery, řídící 

pracovníky nebo zaměstnance Poradce nebo Firem Poradce ("Osoby Poradce ") a externí 

poskytovatele služeb využívaných Poradcem a ostatními Firmami Poradce a jejich smluvními 

dodavatele ("Poskytovatelé podpory"), kteří tak mohou mít přístup k důvěrným informacím. 

Poradce plně odpovídá za jakékoli použití nebo zpřístupnění důvěrných informací ostatními 

Firmami Poradce, Osobami Poradce nebo Poskytovateli podpory. Objednatel souhlasí s tím, že 

důvěrné informace, včetně osobních údajů, mohou být zpracovávány Poradcem, ostatními 

Firmami Poradce, Osobami Poradce a jejich Poskytovateli podpory v různých jurisdikcích, v 

nichž působí (sídla kanceláří Firem Poradce jsou uvedena na webu Poradce). Důvěrné 

informace, včetně osobních údajů, budou zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy 

a budou zavedena odpovídající technická a organizační bezpečnostní opatření na jejich ochranu. 

Předávání osobních údajů mezi členskými společnostmi sítě Poradce se řídí Závaznými 

podnikovými pravidly na ochranu osobních údajů Poradce (k dispozici na webu Poradce). Další 

informace o bezpečnostních opatřeních Poradce a o zpracování osobních údajů Poradcem jsou 

k dispozici na webu Poradce.“ 

V článku VII. odst. 1 věta první jsou zřejmě zaměněny strany, Poradce není povinným 

subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. Žádáme proto opravu první věty, která by měla znít takto: 

„Poradce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a 

v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, případně informace v 

ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit.“ 

V případě vašeho souhlasu bude název "Poradce" vyměněn za název společnosti. 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 4 ze dne 19. 07. 2024 

Zadavatel k prvnímu dotazu odkazuje na odpověď vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 17. 07. 

2024 a současně doplňuje, že obsahem reportu ESG míní bližší metodické vysvětlení toho, co daný bod 

ESG reportu pro zadavatele s předmětem podnikání „provozování městské veřejné hromadné dopravy“ 

znamená. Zadavatel si je vědom skutečnosti, že v některých případech bude zřejmé (tj., bez jakýchkoliv 

pochybností), pod jaký bod ESG reportu se daná oblast, povinnost atd. podřadí, avšak, na druhou stranu 

mohou nastat situace, kdy výše popsaná jednoznačnost nebude tak zřejmá a právě v takovýchto 

případech zadavatel očekává odbornou metodickou pomoc ze strany vybraného dodavatele. Zadavatel 

pro úplnost uvádí, že výše popsané neznamená, že vybraný dodavatel bude vytvářet texty jednotlivých 

bodů.   

 

K upozornění na administrativní pochybení v čl. VII. odst. 1 Přílohy č. 2 ZD – Smlouva o poskytování 

poradenské činnosti (dále také jen „Smlouva“) zadavatel upřesňuje, že se jedná o písařskou chybu. 

Správné označení závěrečného ustavení mělo být uvedeno pojmem "Poradce" namísto aktuálně 

použitého termínu "Objednavatel". 

Zadavatel současně s tímto upravuje Přílohu č. 2 ZD – Smlouva o poskytování poradenské činnosti. 

Upravená Příloha č. 2 ZD - Smlouva o poskytování poradenské činnosti je přílohou tohoto VZD. 

 



Stránka 3 z 3 

 

K žádosti o začlenění textu týkajícího se umožnění sdílení informací v rámci „sítě“ dodavatele zadavatel 

sděluje, že z důvodu snahy o umožnění účasti v poptávkovém řízení co nejširšímu okruhu dodavatelů 

nemůže tento požadavek akceptovat. Zadavatel však upřesňuje, že ochrana informací a zejména 

osobních údajů vybraného dodavatele bude, v případě potřeby, řešena samostatnou smlouvou o 

zpracování osobních údajů. Současně zadavatel sděluje, že v souladu s ust. čl. 1, odst. 1. 2. ZD dodavatel 

pouze do Smlouvy doplní chybějící, zadavatelem požadované údaje. 

 

Zadavatel sděluje, že s ohledem na provedenou změnu zadávacích podmínek prostřednictvím tohoto 

vysvětlení zadávacích podmínek, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 25. 07. 2024 do 10.00 

hod.   

 

Příloha č. 1 VZD – Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Smlouva o poskytování poradenské činnosti – 

změna ze dne 19. 07. 2024. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

 

 

V Ostravě 19. 07. 2024 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek nákup a správa společnosti 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2024-07-19T14:39:46+0200
	Bc. Iveta Janečková




